
 Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Cuenta Pública 2019

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos Durante el Ejercicio 2019

Artículo 8 LDF

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 213001  7,500.00Material estadístico y geográfico 91 213001 Material estadístico y geográfico 0.00  7,500.00  0.00

93 244001  997.02Madera y productos de madera 91 244001 Madera y productos de madera 0.00  997.02  0.00

93 245001  725.00Vidrio y productos de vidrio 91 245001 Vidrio y productos de vidrio 0.00  725.00  0.00

93 256001  22,093.48Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

91 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  22,093.48  0.00

93 292001  4,785.00Refacciones y accesorios menores de 

edificios

91 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  4,785.00  0.00

93 293001  23,968.34Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

91 293001 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

 0.00  23,968.34  0.00

93 318001  1,682.00Servicio Postal 91 318001 Servicio Postal 0.00  1,682.00  0.00

93 323002  174,000.00Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

91 323002 Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

 0.00  174,000.00  0.00

93 325001  283,562.00Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

91 325001 Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

 0.00  283,562.00  0.00

93 333001  12,470.00Servicios de informática 91 333001 Servicios de informática 0.00  12,470.00  0.00

93 338001  124,072.76Servicios de Vigilancia 91 338001 Servicios de Vigilancia 0.00  124,072.76  0.00

93 347001  11,774.00Fletes y Maniobras 91 347001 Fletes y Maniobras 0.00  11,774.00  0.00

93 358001  9,345.00Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

91 358001 Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

 0.00  9,345.00  0.00

93 372001  3,912.50Pasajes terrestres 91 372001 Pasajes terrestres 0.00  3,912.50  0.00

93 392005  17,525.70Pago de otros impuestos 91 392005 Pago de otros impuestos 0.00  17,525.70  0.00

93 395001  1,111,379.51Penas, multas, accesorios y 

actualizaciones

91 395001 Penas, multas, accesorios y 

actualizaciones

 0.00  2,958,117.51  0.00

93 398001  416,133.37Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

91 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 0.00  9,607,123.63  0.00

93 399005  3,945.94Pensiones para vehículos oficiales 91 399005 Pensiones para vehículos oficiales 0.00  3,945.94  0.00

93 399006  10,482.01Otros servicios generales 91 399006 Otros servicios generales 0.00  10,482.01  0.00

93 113001  0.00Sueldos 71 515001 Bienes informáticos 5,941,962.79  64,060.00  0.00

93 131003  0.00Prima de Antigüedad 71 597001 Licencias informáticas e intelectuales 5,680,510.88  133,715.52  0.00

93 132002  0.00Gratificación Anual 91 113001 Sueldos 2,067,019.52  0.00  5,941,962.79

93 144001  0.00Cuotas al Seguro de Vida Personal 91 131003 Prima de Antigüedad 2,645,804.65  0.00  5,680,510.88

93 153001  0.00Fondo para Pensiones 91 132002 Gratificación Anual 1,673,836.21  0.00  44,573,073.58



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 154005  0.00Ayuda para Transporte 91 134009 Compensación por Adquisición de 

Material Didáctico

 3,741,548.09  0.00  552,705.80

93 211001  0.00Material de Oficina 71 143001 Aportaciones al SAR 893.97  0.00  11,473,503.01

93 211003  0.00Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración

71 144001 Cuotas al Seguro de Vida Personal 1,178,201.44  0.00  2,645,804.65

93 214001  0.00Materiales y útiles  consumibles para  

el procesamiento  en  equipos y bienes 

informáticos

91 153001 Fondo para Pensiones 32,855.28  0.00  1,673,836.21

93 217001  0.00Material Didáctico 91 154001 Prestaciones establecidas por 

condiciones generales de trabajo

 22,412.96  0.00  23,743,991.54

93 218002  0.00Identificadores e Iconos de 

señalización

91 154005 Ayuda para Transporte 9,337.80  0.00  5,344,888.09

93 241001  0.00Productos minerales no metálicos 91 159002 Otras Prestaciones 19,801.80  0.00  6,072,461.71

93 242001  0.00Cemento y productos de concreto 91 161001 Previsiones de carácter laboral, 

económica y de seguridad social

 1,900.60  0.00  1,245,459.20

93 246001  0.00Material Eléctrico 91 171001 Estímulos 103,170.33  0.00  5,791,998.94

93 246002  0.00Material Electrónico 91 217001 Material Didáctico 10,797.54  0.00  3,905,136.39

93 247001  0.00Artículos metálicos para la 

construcción

91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 32,235.56  0.00  1,751,811.42

93 248001  0.00Materiales complementarios 91 271001 Vestuario y uniformes 34,228.10  0.00  26,441,862.44

93 249001  0.00Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

91 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 76,270.19  0.00  190,068.96

93 254001  0.00Materiales, accesorios y suministros 

médicos

91 331003 Servicios de consultoría y asesoría 21,808.00  0.00  434,625.16

93 291001  0.00Herramientas Menores 91 334001 Capacitación 6,101.20  0.00  1,324,905.56

93 292001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

edificios

91 339001 Estudios e Investigaciones 25,650.00  0.00  8,932,000.00

93 293001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

91 392001 Pago de ISR 295.00  0.00  29,080,258.00

93 294001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

91 395001 Penas, multas, accesorios y 

actualizaciones

 4,182.30  0.00  1,846,738.00

93 511001  0.00Muebles de oficina y estantería 91 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 6,800.00  0.00  5,012,709.00

93 515001  0.00Bienes informáticos  740,623.94  0.00  0.00

93 519001  0.00Equipo de Administración  66,094.70  0.00  0.00

93 521001  0.00Equipos y aparatos audiovisuales  958,628.25  0.00  0.00

93 531001  0.00Equipo médico y de laboratorio  26,912.00  0.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 564001  0.00Sistemas de aire acondicionado, 

calefacción y de refrigeración industrial 

y comercial

 167,991.04  0.00  0.00

ElaboróAutorizó

Ing. Héctor Pedraza Olguín
Director General

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas

Total  2,240,353.63 Total 25,297,874.14  13,475,857.41  193,660,311.33
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FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: Director de Administracion y Finanzas

Autorizó: Director General
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